

Memorando Nro. IESS-CE-SJ-FI-2023-002-M-FDQ
Quito, D.M., 21 de marzo de 2023

PARA:

Ing. Francisco Iván Contreras Contreras

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CENTRO DE ESPECIALIDADES SAN JUAN,

ENCARGADO

Sr. Santiago Andrés de la Vega de la Rosa

RESPONSABLE DE COMUNICACIÓN Y RESPONSABLE DE COMPRAS PÚBLICAS DEL

CENTRO DE ESPECIALIDADES SAN JUAN

Sra, Mgs, Alba Janneth Iñiguez Brito

RESPONSABLE DE TECNOLOGÍA DEL CENTRO DE ESPECIALIDADES SAN JUAN

ASUNTO:

CONVOCATORIA A LA REUNIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL CENTRO

DE ESPECIALIDADES SAN JUAN

De mi consideración:

En atención al Memorando Nro. IESS-CE-SJ-2023-0143-M de 22 de marzo de 2023, mediante el cual el Director Administrativo (E) del Centro de Especialidades San Juan, dispuso: "(...)la conformación del Equipo de Rendición de Cuentas del Centro de Especialidades San Juan, el cual estará conformado por los servidores públicos que a continuación detallo:

- Lenin Leonardo Proaño León Responsable de Planificación y Responsable de liderar el proceso de Rendición de Cuentas
- Santiago Andrés De la Vega De la Rosa Responsable de Comunicación
- Santiago Andrés De la Vega De la Rosa Responsable de Compras Públicas
- Lenin Leonardo Proaño León Responsable Financiero
- Alba Janneth Iñiguez Brito Responsable de Tecnología

En relación a las delegaciones antes referidas, dispongo dar estricto cumplimiento a lo dispuesto por el Director Nacional de Planificación, de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de Participación Ciudadana y conforme a lo dispuesto por el Consejo de Participación Ciudadana mediante Resolución Nro. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 de 10 de marzo de 2021, con la cual se aprobó el Reglamento para el proceso de Rendición de Cuentas 2022.(...)".

Al respecto, me permito convocar a la Reunión del Equipo de Rendición de Cuentas del Centro de Especialidades San Juan, en la cual se tratará la revisión del diseño de la propuesta del proceso de rendición de cuentas 2022. Cabe mencionar que la misma se llevará a cabo en las instalaciones del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social ubicadas en el piso 2 del Edificio Parque de Mayo, a las 10:00 AM del día 24 de marzo del año en curso.



Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Ing. Lenin Leonardo Proaño León

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN Y RESPONSABLE DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS **DEL CENTRO DE ESPECIALIDADES SAN JUAN**











INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL CENTRO DE ESPCIALIADES SAN JUAN Acta de Reunión

San Juan Fecha: 24-marz

Fecha: 24-marzo-2023 Página 1 de 1

Lugar: Centro de Especialidades

1. INFORMACIÓN GENERAL					
	Fecha:	24 de marzo de 2023			
	Tema a tratar:	Revisión del diseño de la propuesta del Proceso de Rendición de Cuentas 2022			
	Hora de Inicio:	10h00 Hora Fin: 11h00			

2 AGENDALATIATAR

- 1. Revisión del cronograma para el cumplimiento de las diferentes fases del proceso de Rendición de Cuentas
- 2. Revisión de directrices emítidas en Memorando Nro. IESS-DNPL-2023-0490-M de 20 de marzo de 2023
- 3. Determinación de compromisos del equipo de Rendición de Cuentas.
- 4. Revisión de cronograma sobre el proceso de rendición de cuentas 2022

	3. COMPROMISOS ADQUIRIDOS						
NE.	Actividad	Responsables	1477 P.24				
4	Revisión y consolidación del formulario de	Sr. Santiago de la Vega	26 de abril de				
1	Rendición de cuentas	ing. Lenin Proaño	2023				
2	Carga de documentación de respaldo acorde a cada fase	Ing. Lenin Proaño	28 de abril de 2023				
3	Enviar el formulario Rendición de Cuentas a la DNPL	Sr. Santiago de la Vega	05 de abril de 2023				
4	Elaboración del Informe de Rendición de Cuentas, con evidencia fotográfica	Ing. Lenin Proaño	13 de abril de 2023				
5	Socialización interna de Informe Rendición de Cuentas	Ing. Francisco Contreras	21 de abril de 2023				
6	Aprobación del Informe de Rendición de Cuentas por la máxima autoridad del Establecimiento de Salud	Ing. Francisco Contreras	25 de abril de 2023				

A. FIRMAS DE ASISTENCIA					
j, i	Monto a y Apelikias	Garago	TIMES		
1	Ing. Francisco Iván Contreras Contreras	Director Administrativo	Javanala .		
2	Sr. Santiago Andrés De la Vega De la Rosa	Responsable de Comunicación y de Compras Públicas	But 1		
3	Ing. Lenin Leonardo Proaño León	Responsable de Planificación y del Proceso de Rendición de Cuentas	Dembod Colf &		
4	Mgs. Alba Janneth Iñiguez Brito	Responsable de Tecnología	A Arcistas		